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Pan

Stanisław Brzozowski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.150.2019

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  27  maja  2019  roku  w sprawie
niewłaściwego przygotowania lokalu wyborczego nr 100 przy ulicy Relaksowej 25 w Lublinie
wyjaśniam, co następuje. 

Podział miasta Lublin na obwody głosowania nastąpił  na podstawie Postanowienia nr
52/2019 Komisarza Wyborczego w Lublinie I z dnia 29 marca 2019 r.  w sprawie podziału
miasta  Lublin  na  stałe  obwody  głosowania,  ustalenia  ich  numerów,  granic  oraz  siedzib
obwodowych komisji wyborczych. Łącznie na 186 stałych obwodów głosowania zmiany lokali
w stosunku do poprzednich wyborów nastąpiły jedynie w dwóch obwodach tj. nr 53 i nr 100. 

W obwodzie  nr  100  siedzibą  obwodowej  komisji  wyborczej  ustalona  została  Miejska
Biblioteka Publiczna im. Hieronima Łopacińskiego Filia nr 38 przy ul. Relaksowej 25 w Lublinie
(wcześniej  Przedszkole  Prywatne  „CHATKA  PUCHATKA  2”  przy  ul.  Bogdanówka  9
w Lublinie).  Lokal  Biblioteki  położony  przy  ul.  Relaksowej  25  oferuje  dla  odwiedzających
mieszkańców  wysoki  standard  na  co  składa  się  m.in.:  udostępniona  na  cele  wyborów
powierzchnia ok 75 m²,  dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych (lokalizacja na
parterze,  szerokie  drzwi,  krótka  i  pozbawiona  przeszkód  droga  od  drzwi  wejściowych  do
miejsca głosowania), estetyczne i nowe wykończenie lokalu. 

Wymogi  w  zakresie  warunków  technicznych,  jakim  powinien  odpowiadać  lokal
obwodowej komisji wyborczej, dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych określa
rozporządzenie Ministra Infrastruktury  z dnia 29 lipca 2011 r. w  sprawie lokali obwodowych
komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019
poz.  336  t.j.).  Zgodnie  z  ww.  rozporządzeniem lokal powinien  znajdować  się  na parterze
budynku bez barier architektonicznych albo wyposażonego w podjazdy lub inne urządzenia
umożliwiające  samodzielne  dotarcie  do  niego  wyborcom  niepełnosprawnym.  Co  najmniej
jedne drzwi  prowadzące do  lokalu powinny umożliwiać  dogodne warunki  ruchu wyborcom
niepełnosprawnym, w szczególności powinny być rozwierane lub rozsuwane, mieć szerokość
w świetle co najmniej 0,9 m, a gdy są to drzwi dwuskrzydłowe szerokość skrzydła głównego
nie  może  być  mniejsza  niż  0,9  m,  nie  mogą  mieć  progu  wyższego  niż  0,02  m.,
Rozmieszczenie drzwi umożliwiających dogodne warunki ruchu wyborcom niepełnosprawnym
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powinno  zapewniać  wyborcy  niepełnosprawnemu  możliwość  bezpośredniego  dotarcia  do
lokalu. Krawędzie stopni schodów znajdujących się w  lokalu oraz prowadzących do  lokalu
powinny  wyróżniać  się  kolorem  kontrastującym  z  kolorem  posadzki.  W  lokalu należy
wyznaczyć  co  najmniej  jedno  miejsce  zapewniające  tajność  głosowania  wyborcom
niepełnosprawnym,  dostosowane  do  potrzeb  wyborców  niepełnosprawnych  wynikających
z  ich  niepełnosprawności.  Urna  wyborcza  powinna  mieć  nie  więcej  niż  1  m  wysokości.
Posadzki  powinny  mieć  nawierzchnię  o  właściwościach  przeciwpoślizgowych.  W  miejscu
zapewniającym tajność głosowania należy zapewnić dodatkowe, obok górnego, oświetlenie
skierowane  bezpośrednio  na  miejsce,  w  którym  będzie  wypełniana  karta  do  głosowania.
Zgodnie z wytycznymi Państwowej Komisji Wyborczej o statusie lokalu spełniającego wymogi
w  zakresie  dostosowania  do  potrzeb  wyborców  niepełnosprawnych  decyduje  spełnienie
kryteriów określonych w ww. rozporządzeniu. 

Zarówno  przepisy  prawa  jak  również  wytyczne  w  zakresie  organizacji  wyborów  nie
odnoszą się do kwestii  odległości  odpowiedniego parkingu do siedziby obwodowej  komisji
wyborczej,  zatem umiejscowienie  parkingu  nie  może  przesądzać o  kwalifikacji  lokalu  jako
dostosowanego do potrzeb wyborców niepełnosprawnych .

Siedziby obwodowych komisji wyborczych powinny w miarę możliwości znajdować się na
terenie  obwodu  głosowania,  który  obejmują  swoim  zasięgiem.  Na  obszarach  silnie
zabudowanych obwody wyborcze obejmują zaledwie kilka ulic zatem odległość do pokonania
dla  mieszkańców  jest  niewielka.  W  przypadku  obwodu  wyborczego  nr  100,  który  swoim
zasięgiem  obejmuje  następujące  ulice:  Bartnicza  w  całości,  Bogdanówka  w  całości,
Bohaterów Września w całości, Kasztelańska w całości, Limbowa w całości, Poligonowa str.
nieparzysta w całości  i  str.  parzysta od nr 6 do końca, Relaksowa w całości,  Sendlerowej
w całości, Tarasowa str. parzysta w całości i str. nieparzysta od nr 7 do końca, Wędrowna
w całości, Zielone Wzgórze w całości – siedziba Biblioteki znajduje się w obrębie budynków
wielorodzinnych zamieszkałych przez największą liczbę wyborców z obwodu. 

Zgodnie  z  informacjami  przekazanymi  z  Wydziału  Zarządzania  Ruchem  Drogowym
i Mobilnością teren, na którym znajduje się parking i dojazd do filii biblioteki publicznej należy
do wspólnoty mieszkaniowej, która decyduje o umiejscowieniu w tym o przesunięciu szlabanu.
Wydział  zwrócił  się  do  Rady  Dzielnicy  Sławin  o  zajęcie  stanowiska  i  podjęcia  uchwały
w sprawie ograniczenia postoju wzdłuż ulicy Relaksowej.

Informuję,  że  filia  biblioteki  publicznej,  w  której  mieścił  się  lokal  obwodowej  komisji
wyborczej  nr  100  jest  dobrze  oznakowana  a  znacznych  rozmiarów  napis  „BIBLIOTEKA”
umiejscowiony  na  elewacji  budynku  widoczny  jest  z  ul.  Relaksowej.  Dodatkowo,  w  dniu
wyborów  26  maja  2019  r.,  w  pobliżu  biblioteki  umieszczone  zostały  strzałki  kierunkowe
z napisem „Obwodowa Komisja Wyborcza nr 100 w Lublinie”. 

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
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